
-  

ÇÇ 11.97293-1009 	n. R EDSON FABIANO RODRIGUES, NI°  1,69 
comercialrgservicos@hotmail.com 	c_aV RES. GRANJA CECILIA - CEP 17O56-320 - BAURU/SP 

RODRIGO GODOY EIRELY ME 
..011  CNPJ 21.706.616/0001-52 

RC  
SERVIÇOS & TERCEIRIZAÇOES 

PROPOSTA COMERCIAL 
À Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense 

A Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense 
Pregão Presencial n° 0003/2023 
Processo n° 0004/2023 
.OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEPCIONISTA NAUNIDADE 
HOSPITALAR  DR.  JOSÉ NIGRO NETO POR 12 MESES 

Razão Social da Proponente: RODRIGO GODOY LTDA 

CNPJ: 21.706.616/0001-52 Inscrição Estadual:209.891.985.113 

Endereço Complete: RUA EDSON FABIANO RODRIGUES 	 CEP:17.056.320 

Cidade/UF: BAURU-SP E-mail:comercial@rgservicoseterceirizacoes.com.br  

Telefone:011-972931009 Fax: 

LO
T

E
 Ú

N
IC

O
 

ITEM  UN.  QUANT. Descrição dos Serviços Valor mensal Valor Total 

0.1 mês 12 

1 posto mensal com 3 
recepcionistas 
(12x36 diurno par), conforme 
Termo 
de Referência do Edital. 

R$12.256,63 R$147.079,62 

02 mês 12 

1 posto mensal com 3 
recepcionistas 
(12x36 	diurno 	impar), 

conforme 
Termo de Referência do Edital. 

R$12.256,63 R$147.079,62 

03 mês 12 

1 posto mensal com 2 
recepcionistas 
(12x36 noturno par), conforme 
Termo 
de Referência do Edital. 

R$ 7.593,36 R$ 91.120,38 

04 Mês 12 1 posto mensal com 2 
recepcionistas 
(12x36 	noturno ímpar), 

conforme 
Termo de Referência do Edital. 

R$ 7.593,36 R$ 91.120,38  

VALOR GLOBAL = R$476.400,00 (Quatrocentos e setenta e seis mil e quatrocentos 
reais). 



Re 
	 11.97293-1009 

CNPJ 21.706.616/0001-52 
h RODRIGO GODOY EIRELY ME 

comercialrgservicos@hotmail.com  

i4I? 

p,  R EDSON FABIANO RODRIGUES N° 69 
RES. GRANJA CECILIA - CEP 17.056-320 - BAURU/SP 

, 	1,  

RC  
SERVIÇOS & TERCEIRIZAÇOES 

Nome: 

RESPONSÁVEL 

Rodrigo Godoy  

PELO 

CPF: 

CONTRATO 

302.102.828-43 

Cargo: DIRETOR E-mail: comercialrgservicos@hotmail.com  

DADOS BANCÁRIOS (Conta Jurídica) 

Banco:  CEF 	 Agência: 4184  Conta: 1000001105-0 

A licitante declara que: 
Aceita todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos; 
Que o preço apresentado abrange todas as despesas incidentes sobre o objeto da licitação (a exemplode impostos, taxas, 
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e gastos com transporte), bem como os descontos porventura 
concedidos; 
Que se compromete a efetuar as entregas dos produtos no preço e prazos constantes de sua proposta; 
Que o prazo de validade da proposta 6 de 60 dias. 
Sob penas da lei, que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa, ou empregado deempresa pública ou 
de sociedade de economia mista, por serviços prestados, inclusive consultoria e assistência técnica, salvo nas hipóteses 
previstas na LDO 

Américo Brasiliense, 24 de Abril de 2023.  

ROD 
CNPJ n 1 706.616/000 

RODRI O GODOY 
R.G n° 34.285.345-4 CPF n° 302.1 .828-43  

Representante  Legal 



Rri 
 RODRIGO  GOODY EIRELY ME 

•Nolf CNPJ 21 706 616/0001-52 

RG 
SERVIÇOS & TERCEIRIZAÇOES 

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICO BRASILIENSE/SP 

Descrimina do dos Serviços dados referentes à contratação  
A Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano) 26/05/2023 

B Municipio/UF BAURU/SP 

C Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo Jan/23 

D Tipo de Serviço SERV. GERAIS 

E Sindicato Vinculado SEAC/SIEMACO 

F Unidade de medida Posto 

G Quantidade de colaboradores a contratar em função da unidade de medida 6 
H N° de Meses de Execução Contratual 12 

Mão-de-obra vinculada a execução contratual 
Dados com lementares cara composição dos custos referente à mão-de-obra 

1 Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas) Quantidade 

- Posto de recepcionista em escala 12x36 Diurno 3 

- Quantidade de colaboradores a contratar em função da quantidade de postos 6 

2 Salário normativo da categoria profissional R$ 1.660,18 

3 Categoria profissional (vinculada á execução contratual) SERV. GERAIS 

4 Data base da categoria (dia/mês/ano) 01/01/2023 

MODULO COMPOSI .A.0 DA REMUNERAÇÃO 

1 Remuneração Quant. Valor (R$) 

A Salário base R$ 	1.660,18 

B Gratificação por Acumulo de Função 0% R$ 	 - 

C Adicional Noturno 0% R$ 	 - 

D Adicional de Periculosidade e/ou Insalubridade 0% R$ 	 - 

E Outros (intervalo de intrajornada e horas extraordinárias) 15 R$ 	181,05 

F Sumula 444 R$ 	 - 

G Reflexo no DSR R$ 	 - 

Total de Remuneração R$ 	1.841,23 

MODULO 2: BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS 

2 Benefícios Mensais e Diários Valor (R$) 

A Transporte R$ 	38,39 

B Vale alimentação R$ 	266,10 

C Cesta básica R$ 	132,48 

D Beneficio social R$ 	14,62 

E Seguro de vida R$ 	28,00 

F Beneficio Medico Ambulatorial e Odontológico R$ 	32,06 

G Treinamento/capacitação/reciclagem R$ 	 - 

H Auxilio funeral R$ 	14,00 

I Outros R$ 	15,50 

J PPR R$ 	25,90 

Total de Benefícios Mensais e Diários R$ 	567,05 

Nota (*): o valor informado deverá ser o custo real do insumo (descontado o valor eventualmente pago pelo empregado) 

ÇÇ 11.97293-1009 
comercialrgservicos@hotmailcom  rQ

EDSON  FABIAN° RODRIGUES, NG 1.69 R. 
\  RES. GRANJA CECILIA - CEP 17.056-320- BAURU/SP 



4.4 Provisão para Rescisão % Valor (R$) 

A Aviso prévio indenizado 0,42% R$ 	7,73 

B Incidência do FGTS sobre o aviso prévio indenizado 0,03% R$ 	0,62 

C Multa do FGTS sobre o aviso prévio indenizado 0,20% R$ 	3,68 

D Aviso prévio trabalhado 1,17% R$ 	21,54 

E Incidência do submOdulo 4.1 sobre aviso prévio trabalhado 0,43% R$ 	7,93 

F Multa do FGTS do aviso prévio trabalhado 4,00% R$ 	73,65 

TOTAL 6,25% R$ 	116,16 

Submódulo 4.5 - Custo de  re  osi do do ørofissional ausente 
4_5 Composição do custo do profissional ausente % Valor (R$) 

A Ferias 8,33% R$ 	153,37 

SERVIÇOS & TERCEIRIZAÇOES 

MODULO 3: INSUMOS DIVERSOS 
3 Insumos Diversos Valor (R$) 

A Uniformes R$ 22,74 

2 Calça R$ 25,00 R$ 50,00 

2 Camisa manga curta R$ 25,00 R$ 50,00 

1 Calçado R$ 25,00 R$ 25,00 

1  Bone  R$ - R$ - 

1 Jaqueta R$ - R$ 

1 Cinto de  nylon  R$ - R$ - 

B EPIs R$ _ 

C Manutenção de jardim R$ - 

D Outros: EXAMES E LAUDOS R$ 5,00 

Total de lnsumos Diversos R$ 27,74 

MODULO 4: ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS 
Submódulo 4.1 - Encar os orevidenciários e FGTS 

4.1 Encargos previdenciários e FGTS % Valor (R$) 

A INSS 20,00% R$ 368,25 

B SESI OU SESC 1,50% R$ 27,62 

C SENAI OU SENAC 1,00% R$ 18,41 

D INCRA 0,20% R$ 3,68 

E Salário Educação 2,50% R$ 46,03 

F FGTS 8,00% R$ 147,30 

G Seguro Acidente do Trabalho 3,00% R$ 55,24 

H SEBRAE 0,60% R$ 11,05 

TOTAL 36,80% R$ 677,58 

Submódulo 4.2 - 130  Salário e Adicional de Férias 

4.2 13° Salário e Adicional de Férias % Valor (R$) 

A 13° Salário 8,33% R$ 	153,37 

B Adicional de Férias 2,78% R$ 	51,19 

Subtotal 11,11% R$ 	204,56 

C Incidência do SubmOdulo 4.1 sobre 130  Salário e Adicional de Ferias 4,09% R$ 	75,28 

TOTAL 15,20% R$ 	279,84 

Submódulo 4.3 - Afastamento Maternidade 

4.3 Afastamento Maternidade % Valor (R$) 

A Afastamento maternidade 0,07% R$ 	1,29 

B Incidência do submódulo 4.1 sobre afastamento maternidade 0,03% R$ 	0,47 

TOTAL 0,10% R$ 	1,76 

Submódulo 4.4 - Provisão øara Rescisão 

f?'•!'  

rag%  RODRIGO GODOY EIRELY ME 	 D 11.97293-1009 	 R. EDSON FABIANO RODRIGUES, N° 1,69 
CNPJ 21 706.616/0001-52 	 comercialrgservicos@hotmail.com 	ro,  RES GRANJA CECILIA - CEP 17.056-320 - BAURU/SP 

• .e:":-.7f:ti::::":'{7r  



RC  
SERVI OS & TERCEIRIZA OES 

B Ausência por doença 1,37% R$ 	25,22 

C Licença paternidade 0,02% R$ 	0,37 

D Ausências legais 0,27% R$ 	4,97 

E Ausência por acidente de trabalho 0,03% R$ 	0,55 

F Outros R$ 
Subtotal 10,02% R$ 	184,49 

G Incidência do submódulo 4.1 sobre o custo de reposição 3,69% R$ 	67,89 
TOTAL 13,71% R$ 	262,38 

Quadro - resumo - Módulo 4- Encar os sociais e trabalhistas 
4 Modulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas cy, Valor (R$) 

4.1 13°  Salado  e Adicional de Férias 36,80% R$ 	677,58 

4.2 Encargos previdenciarios e FGTS 15,20% R$ 	279,84 

4.3 Afastamento Maternidade 0,10% R$ 	1,76 

4.4 Custo de Rescisão 6,25% R$ 	115,15 

4.5 Custo de reposição do profissional ausente 13,71% R$ 	252,38 

4.6 Outros R$ 	 - 
TOTAL 72,06% R$ 	1.326,71 

MODULO 5- CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO 
5 Custos Indiretos, Tributos e Lucro % Valor (R$) 
A Custos Indiretos 1,00% R$ 37,63 

B Tributos cy, 

B1. DAS 

IRPJ R$ - 
CSLL 

COFINS 3,00% R$ 112,88 
PIS/PASEP 0,65% R$ 24,46 

ISS 3,00% R$ 112,88 
R$ - 

C Lucro 0,92% R$ 34,96 

TOTAL 8,67% R$ 322,81 

Nota: 0 valor referente a tributos é obtido aplicando-se o percentual sobre o valor do faturamento 

Anexo Ill-B - Quadro-resumo do Custo por Empregado 

Mão-de-obra vinculada A execução contratual (valor por empregado) Valor (R$) 

A Módulo 1 -COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO R$ 	1.841,23 

B Modulo 2 - BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS R$ 	567,05 

C Modulo 3 - INSUMOS DIVERSOS (uniformes, materiais, equipamentos e outros) R$ 	27,74 

D Modulo 4- ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS R$ 	1.326,71 

E Subtotal (A+B+C+D) R$ 	3.762,74 

F Módulo 5 — Custos indiretos, tributos e lucro R$ 	322,81 

Valor total por colaborador R$ 	4.085,55 

Valor Total do Posto mês R$ 	24.613,27 

,•71?„ 	 • 	 ••,•-• • •••:z -•. 	" 

RODRIGO GODOY EIRELY ME 11.972934009 	 R. EDSON FABIANO RODRIGUES, N° 1,69 
CNPJ 21.706.616/0001-52 comercialrgservicos@hotmailcom 	rV  RES. GRANJA CECILIA - CEP 17.056-320 - BAURU/SP 



SERVIÇOS & TERCEIRIZAÇOES 

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICO BRASILIENSE/SP 

Descrimina do dos Serviços dados referentes à contratação  

A Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano) 26/05/2023 
B Municipio/UF BAURU/SP 

C Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo Jan/23 

D Tipo de Serviço SERV. GERAIS 

E Sindicato Vinculado SEAC/SIEMACO 

F Unidade de medida Posto 

G Quantidade de colaboradores a contratar em função da unidade de medida 4 

H N° de Meses de Execução Contratual 12 

Mão-de-obra vinculada a execução contratual 
Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra 

1 Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas) Quantidade 

- Posto de recepcionista em escala 12x36 noturno 2 

- Quantidade de colaboradores a contratar em função da quantidade de postos 4 

2 Salário normativo da categoria profissional R$ 1.660,18 

3 Categoria profissional (vinculada á execução contratual) SERV. GERAIS 

4 Data base da categoria (dia/mês/ano) 01/01/2023 

AO 
1 Remuneração Quant. Valor (R$) 

A Salário base R$ 	1.660,18 

B Gratificação por Acumulo de Função 0% R$ 	 - 

C Adicional Noturno 20% R$ 	22,97 

D Adicional de Periculosidade e/ou Insalubridade 0% R$ 

E Outros (intervalo de intrajornada e horas extraordinárias) 0 R$ 	 - 

F Sumula 444 R$ 	 - 

G Reflexo no DSR R$ 	 - 

Total de Remuneração R$ 	1.683,15 

• 

2 Benefícios Mensais e Diários Valor (R$) 

A Transporte R$ 	40,41 

B Vale alimentação R$ 	270,00 

C Cesta básica R$ 	132,48 

D Beneficio social R$ 	14,62 

E Seguro de vida R$ 	28,00 

F Beneficio Medico Ambulatorial e Odontológico R$ 	32,06 

G Treinamento/capacitação/reciclagenn R$ 	 - 

H Auxilio funeral R$ 	14,00 

I Outros R$ 	15,50 

J PPR R$ 	25,90 

Total de Benefícios Mensais e Diários R$ 	572,98 
, 

Nota (*): o valor informado devera ser o custo real do insumo (descontado o valor eventualmente pago pelo empregado) 

t.; 

Re 
RODRIGO GODOY EIRELY ME I 	11.97293-1009 
CNPJ 21 706.616/0001-52 	 comercialrgservicos@hotmail.com 	

R. EDSON FABIANO RODRIGUES, No 169 , 
—%  RES. GRANJA CECILIA - CEP 17 056-320 - BAURU/SP 



SERVIÇOS & TERCEIRIZAÇOES 

MODULO 3: INSUMOS DIVERSOS 
3 Insumos Diversos Valor (R$) 
A Uniformes R$ 22,74 
2 Calça R$ 25,00 R$ 50,00 
2 Camisa manga curta R$ 25,00 R$ 50,00 

1 Calçado R$ 25,00 R$ 25,00 
1  Bone  R$ - R$ - 
1 Jaqueta R$ - R$ - 

1 Cinto de  nylon  R$ - R$ 

B EPIs R$ - 
C Manutenção de jardim R$ - 

D Outros: EXAMES E LAUDOS R$ 5,00 
Total de Insumos Diversos R$ 27,74 

MODULO 4: ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS 
Submódulo 4.1 - Encar os Drevidenciários e FGTS 

4.1 Encargos previdenciários e FGTS % Valor (R$) 

A INSS 20,00% R$ 336,63 

B SESI OU SESC 1,50% R$ 25,25 

C SENAI OU SENAC 1,00% R$ 16,83 

D INCRA 0,20% R$ 3,37 

E Salário Educação 2,50% R$ 42,08 

F FGTS 8,00% R$ 134,65 

G Seguro Acidente do Trabalho 3,00% R$ 50,49 

H SEBRAE 0,60% R$ 10,10 
TOTAL 36,80% R$ 619,40 

Submódulo 4.2 - 130  Salário e Adicional de Ferias 

4.2 13° Salário e Adicional de Férias % Valor (R$) 

A 13° Salário 8,33% R$ 	140,21 

B Adicional de Ferias 2,78% R$ 	46,79 

Subtotal 11,11% R$ 	187,00 

C Incidência do Submódulo 4.1 sobre 13° Salário e Adicional de Ferias 4,09% R$ 	68,82 

TOTAL 15,20% R$ 	255,82 

Submcidulo 4.3 - Afastamento Maternidade 

4.3 Afastamento Maternidade % Valor (R$) 

A Afastamento maternidade 0,07% R$ 	1,18 

13 Incidência do submódulo 4.1 sobre afastamento maternidade 0,03% R$ 	0,43 

TOTAL 0,10% R$ 	1,61 

Submódulo 4.4 - Provisão oara Rescisão 

4.4 Provisão para Rescisão % Valor (R$) 

A Aviso prévio indenizado 0,42% R$ 	7,07 

B Incidência do FGTS sobre o aviso prévio indenizado 0,03% R$ 	0,57 

C Multa do FGTS sobre o aviso prévio indenizado 0,20% R$ 	3,37 

D Aviso prévio trabalhado 1,17% R$ 	19,69 

E Incidência do submódulo 4.1 sobre aviso prévio trabalhado 0,43% R$ 	7,25 

F Multa do FGTS do aviso prévio trabalhado 4,00% R$ 	67,33 

TOTAL 6,26% R$ 	105,28 

. 
Re" RODRIGO G0007 EIRELY ME 	 11 97293-1009  

CNPJ 21 706 616i0001-52 	1E1 comercialrgservicos@hotmail.com 	
R EDSON FABIAPI O RODRIGUES Nc 1 69 , 

r 	RES. GRANJA CECILIA - CEP 17.056-320 - BAURU/SP 



Rr' RODRIGO GODOY EIRELY ME 11.97293-1009 
CNPJ 21 706 616/0001-52 comercialrgservicos@hotmail.com 	

R EDSON FABIAN° RODRIGUES, N° 1,69 
r 	RES. GRANJA CECILIA - CEP 17 056-320 - BAURU/SP 

RO 
SERVIÇOS & TERCEIRIZAÇOES 

Submódulo 4.5 - Custo de  re  osi âo do orofissional ausente 

4.5 Composição do custo do profissional ausente % Valor (R$) 

A Férias 8,33% R$ 	140,21 

B Ausência por doenga 1,37% R$ 	23,06 

C Licença paternidade 0,02% R$ 	0,34 

D Ausências legais 0,27% R$ 	4,54 

E Ausência por acidente de trabalho 0,03% R$ 	0,50 

F Outros R$ 	 - 

Subtotal 10,02% R$ 	168,65 

G Incidência do submOdulo 4.1 sobre o custo de reposição 3,69% R$ 	62,06 
TOTAL 13,71% R$ 	230,71 

Quadro - resumo - Módulo 4- Encargos sociais e trabalhistas 
4 Móduo 4 - Encargos sociais e trabalhistas % Valor (R$) 

4.1 13° Salário e Adicional de Férias 36,80% R$ 	619,40 

4.2 Encargos previdenciários e FGTS 15,20% R$ 	255,82 

4.3 Afastamento Maternidade 0,10% R$ 	1,61 

4.4 Custo de Rescisão 6,25% R$ 	105,28 

4.5 Custo de reposição do profissional ausente 13,71% R$ 	230,71 

4.6 Outros R$ 	 - 
TOTAL 72,06% R$ 	1.212,82 

MODULO 5- CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO 
5 Custos Indiretos, Tributos e Lucro % Valor (R$) 
A Custos Indiretos 1,00% R$ 34,97 

B Tributos % 
B1. DAS 
IRPJ R$ - 
CSLL 

COFINS 3,00% R$ 104,90 
PIS/PASEP 0,65% R$ 22,73 
ISS 3,00% R$ 104,90 

R$ - 

C Lucro 0,92% R$ 32,49 
TOTAL 8,67% R$ 299,99 

Nota: 0 valor referente a tributos é obtido aplicando-se o percentual sobre o valor do faturamento 

Anexo Ill-B - Quadro-resumo do Custo por Empregado 
Mão-de-obra vinculada A execução contratual (valor pos empregado) Valor (R$) 

A Módulo 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO R$ 	1.683,15 

B Modulo 2- BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS R$ 	572,98 

C Modulo 3- INSUMOS DIVERSOS (uniformes, materiais, equipamentos e outros) R$ 	27,74 

D Modulo 4- ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS R$ 	1.212,82 

E Subtotal (A+B+C+D) R$ 	3.496,69 

F Módulo 5 — Custos indiretos, tributos e lucro R$ 	299,99 

Valor total por colaborador R$ 	3.796,68 

Valor Total do Posto mês R$ 	15.186,73 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

